[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 г.   № 237
                                                            п. Коренево
Об организации исполнения отдельного государственного полномочия Курской области по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кореневского района Курской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 28.11.2012 № 119-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на консультанта (ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кореневского района) исполнение отдельного государственного полномочия Курской области по организации и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Управлению финансов Администрации Кореневского района Курской области обеспечить финансирование отдельного государственного полномочия Курской области, указанного в пункте 1 настоящего постановления, за счет субвенций, выделяемых на эти цели из бюджета Курской области на очередной финансовый год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы

Кореневского района

       С.М. Толстоконев